INDICAÇÃO Nº 210 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação do proprietário do lote localizado na Rua da Tijuca (esquina), ao lado do
imóvel n.º 425, para que proceda com a capina, limpeza e a manutenção do terreno.

JUSTIFICATIVA

Moradores, em contato com nosso gabinete, reclamam que
o referido lote e a calçada estão cheios de mato e entulho, impedindo, desta forma, a
passagem de pedestres pela calçada.

Desta forma, visando melhoria no bem-estar e na saúde de
todos os munícipes, solicitamos o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 14 de março de 2023.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de março de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NC53XGW06F660088
		2023-03-14T15:06:37-0300